
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252 Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 1090/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de 
Silveira Correa, Controlador, mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes, mat 
3167682/1 e José do Socorro Morais da cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Domingos do 
Capim/PA, no período de 15 à 18/12/2022, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1091/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz 
Conceição Lima, Secretário II, mat5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão 
Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, 
Controlador, mat 5952247/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, 
mat 5952245/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, 
Ajuruteua/PA no período de 15 à 18/12/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1084/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, BENEDITO 
GOMES DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, DOMINGOS DE 
MIRANDA MOURA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS 
RABELO MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, MIGUEL MACHADO 
MACEIÓ, FISCAL, mat 3272486013, HELTON FRANCISCO CRUZ DA 
CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, 
mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Pirabas e Salinas/PA, no período 15 a 18/12/2022, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1101/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA E CAPANEMA/DF, no 
período de 08 à 11/11/2022, com de objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1102/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Wildson Araújo 
de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat5960869/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAIBAS E SALINAS/DF, no 
período de 15 à 18/12/2022, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1103/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA E CAPANEMA/DF, no 
período de 21 à 24/12/2022, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1104/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA E CAPANEMA/DF, no 
período de 28 à 31/12/2022, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1137/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 ½ (quatro e meia) diária, ao beneficiário, VALDOMIRO 
SOARES LOPES, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SANTARÉM/PA, no período de 07 à 
11/12/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1036/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Nagíla Evelyne 
Motta Halmenschlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Monte Alegre/PA, no período 
de 07/12/2022 à 09/12/2022, com objetivo de realizar fiscalização de 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1139/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Pedro Ferreira dos 
Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ALENQUER/PA, no período de 07 à 10/12/2022, com 
objetivo de realizar fiscalização no transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1140/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Sefatias Santos 
Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém/PA no período de 07 à 09/12/2022, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1141/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE DEZEMBRO 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, GERSON ANTONIO 
JOSE LISBOA, AUX. OPERACIOPNAL, mat 54180861/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no período de 09 
à 11/12/2022, com objetivo de Ações de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1142/2022 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Gilberto Alves 
da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida Guimarães, 
Controladora, mat 5953882/1, Fábio da Costa Santos, ASSESSOR, mat 
5946534/2 e Cândido Rodrigues Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, Eldorado 
e São Domingos/PA no período de 08 a 11/12/2022, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1143/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Maria do 
Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1, Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, Coordenador Adm. Financeiro, mat 51472379 e Ana do 
Socorro Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas e Bragança/
PA, no período de 16/12 à 20/12/2022, com o objetivo de acompanhar 
serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1055/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco 
Pacheco quaresma Junior, Supervisor II, mat 594609/4 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no 
período de 02 à 04/12/2022, com os objetivos de verificação no setor 
de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 894393

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº DA AUTORIZAÇÃO: 023/2022.

Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará – TRANSMAÚ VIAGENS E TURISMO LTDA.
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter excepcional e a 
Titulo Precário o serviço da LINHA INTERMUNICIPAL MARAPANIM (VILA 
CRISTOLÂNDIA) - BELÉM, TIPO INTERURBANA CODIGO 020104, do Servi-
ço Convencional de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 3.864 de 30 de dezembro de 
1999, e o artigo 71, inciso I, da Resolução ARCON/PA nº 001/2000, de 12 
de janeiro de 2000, que disciplina a operação do Serviço Convencional de 
Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado do Pará.
Valor da tarifa máxima: R$ 39,47 (Trinta e nove reais e quarenta e sete 
centavos) com base no coeficiente tarifário em vigor, nos termos da legis-
lação pertinente.
Foro: Belém-PA
Data da assinatura: 02/06/2022.
Eurípedes Reis da Cruz Filho
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo: 894286


